- Lançamento do procedimento por Ajuste Direto, para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA TRABALHOS

DE JARDINAGEM E TRATAMENTO DE ESPAÇOS VERDES, em conformidade com alínea d) do no 1 do artigo 209 do CCP,

na sua redação atual, e nos termos da Informação anexa.

- Com o preço base do procedimento no valor de € 5.130,00 (cinco mil cento e trinta euros), isentos de IVA, sendo o

valor mensal de € 855,00 (oitocentos e cinquenta e clnco euros) isentos de IVA, calculado com base em valores médios

praticados no mercado e trabalho

- Aprovação do respetivo Convite e Caderno de Encargos anexo à presente proposta, nos termos da alínea a) da no 1 e

[...]

- Que a dotação orçamental para a despesa inerente ao contrato a celebrar, deverá estar prevista no orçamento para

2023, económica 0202.20.99, orgânica 02, e de acordo com o artigo 479 do Código dos Contratos Públicos, no valor

respeitante ao presente ano, € 5.130,00 (cinco mil cento e trinta euros), Isentos de IVA.

- O serviço será prestado pelo período de 6 meses, tendo início no primeiro dia útil após a emissão do compromisso,

não sendo renovável.

- O registo do compromisso será efetuado aquando da outorga do contrato, de acordo com o no 1 do artigo 8.9 do DL